»Si vere pœnitentes in Dei charitate
»decesserint, antequam dignis pœniten-
»tiæ fructibus de commissis satisfacere
»rint, eorum animas pœnis Purgatorii
»post mortem purgari, et ut a pœnis
»ejusmodi releventur, prodesse eis fi-
»delium vivorum suffragia, Missarum
»scilicet sacrificia, orationes, et elee-
»mosynas, et alia pietatis officia, quæ
»a fidelibus pro aliis fidelibus fieri con-
»sueverunt secundum Ecclesiæ institu-
»ta; illorumque animas, qui post bap-
»tismum susceptum nullam omnino
»peccati maculam incurrerunt, illas
»etiam, quæ post contractam peccati
»maculam, vel in suis corporibus, vel
»eisdem exutas, sunt purgatæ, in Cœ-
»lum mox recipi, et intueri clare ipsum
»Deum Trinum et Unum, sicuti est,
»pro meritorum tamen diversitate,
»alium alio perfectius; illorum autem
»animas, qui in actuali mortali pecca-
»to, vel solo originali decedunt, mox
»in Infernum descendere, pœnis tamen
»disparibus puniendas:

»Sanctam Apostolicam Sedem, et
»Romanum Pontificem in universum
»Orbem tenere Primatum et Ipsum
»Romanam Pontificem Successorem
»esse Beati Petri, Principis Apostolo-
»rum, et verum Christi Vicarium, to-
»tiusque Ecclesiæ Caput, et omnium
»christianorum Patrem ac Doctorem
»existere: et Ipsi in B. Petro pascendi,
»regendi, ac gubernandi Universalem
»Ecclesiam a D. N. J. Christo plenam
»potestatem traditam esse: quemadmo-

»dum etiam (ut eadem Florentina Sy-
»nodus asserit) in gestis OEcumenico-
»rum Conciliorum, et in Sacris Cano-
»nibus continetur.»

Suscipimus tandem ac profitemur
quæ recipit et profitetur S. Romana
Ecclesia, simulque contraria omnia, et
schismata, et hæreses ab eadem Eccle-
sia damnatas, rejectas, et anathemati-
zatas, pariter damnamus, rejicimus, et
anathematizamus.

Hæc tenent et credunt Bulgari, qui
nuperrime, adspirante Spiritus Sancti
gratia, alacres et læti optatissimam
Sanctissimamque instaurarunt unionem
cum hac Petri Sede ad quam *propter
potiorem principalitatem necesse est om-
nem convenire Ecclesiam.* (1) Hæc ego
teneo et credo, hæc docebo oves a Bea-
titudinis tua mihi committendas. Felix
heu nimis! si viribus meis sic enitar,
ut felicia cæpta jugi sollicitudine Bea-
titudinis Tuæ felicem progressum exi-
tumque consequantur. Cæterum *si quid
a nobis recte agetur, recteque discerne-
tur, si quid a Misericordia Dei quoti-
dianis supplicationibus obtinebimus,
Illius erit operum atque meritorum,
cuius in hac Sede Romana vivit potes-
tas, et excellit auctoritas.*» (2).

A estas palabras se dignó Su San-
tidad responder, visiblemente conmo-
vido, los siguientes graves acentos: